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Svar på remiss om revidering av riktlinjer för 
omsorg på obekväm arbetstid 

Remiss från Kommunstyrelsen Dnr KS 2025/1133 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
på remiss om förslag till revidering av riktlinjer för omsorg på 
obekväm arbetstid och överlämnar svaret till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Förskolenämnden reviderar riktlinjerna för omsorg på obekväm 
arbetstid, parallellt med en omorganisation. Förslagen stärker 
barnperspektivet och behåller möjligheten till omsorg utanför 
ordinarie tider. Riktlinjerna förtydligar vårdnadshavares ansvar vid 
delad vårdnad och krav på arbetsgivarintyg. Ett nytt avsnitt om barn 
i behov av särskilt stöd införs. Dessutom föreslås att möjligheten för 
fristående huvudmän att söka tillstånd och bidrag tas bort, då 
behovet bedöms kunna täckas. 

Bakgrund 
Förskolenämnden reviderar riktlinjerna för omsorg på obekväm 
arbetstid, baserat på 2024 års utredning och ett parallellt 
budgetuppdrag om omorganisation. Riktlinjerna gäller barn från ett 
till 13 år, fram till skolavslutningen det år barnet fyller 13 år. 
Utformningen utgår från både vårdnadshavares behov och barnets 
bästa, med stöd i FN:s barnkonvention, särskilt artikel tre om att 
barnets bästa ska vara i fokus vid beslut som rör barn.  

Ärendet 
Förskolenämnden har fått i uppdrag att revidera riktlinjerna för 
omsorg på obekväm arbetstid, enligt skollagen och 
kommunfullmäktiges budget för 2025. Omsorgen riktar sig till barn 
vars vårdnadshavare arbetar utanför ordinarie tider (kl. 06.30–
18.30). Förslaget stärker barnperspektivet och behåller tillgången 
till omsorg. Öppettiderna i dygnetruntverksamheten föreslås bli kl. 
17.30–07.30 för bättre måltidsrutiner och möjlighet för 
vårdnadshavare att hämta och lämna själva. Omsorg i hemmet 
föreslås användas restriktivt på grund av arbetsmiljö- och 
trygghetsaspekter. Ansökningskrav och ansvar vid delad vårdnad 
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förtydligas. Ett nytt avsnitt om barn i behov av särskilt stöd införs. 
Då behovet av platser bedöms vara tillgodosett, föreslås att 
möjligheten för fristående huvudmän att söka tillstånd och bidrag 
tas bort. 

Jämställdhetsanalys 
Omsorg på obekväm arbetstid är viktig ur ett samhällsperspektiv, 
särskilt för kvinnor inom vården. För att främja kvinnors möjlighet 
till arbete och självförsörjning betonas vikten av tydligt ansvar vid 
delad vårdnad och rimliga vistelsetider för barnet. 

Barnrättsanalys 
Omsorgen ska planeras med hänsyn till barnets bästa, särskilt 
eftersom barnet redan vistas i annan verksamhet dagtid. Antalet 
dagar i följd bedöms individuellt av ansvarig chef i samråd med 
förvaltningen och vårdnadshavare. 

Ärendets beredning 
Svaret på remissen har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i förskoleförvaltningen tjänsteutlåtande 
som föreslår ett tydligare barnperspektiv i riktlinjerna för omsorg på 
obekväm arbetstid.  

• Det innefattar justerade öppettider (kl. 17.30–07.30) för 
bättre måltidsrutiner och ökad möjlighet för vårdnadshavare 
att hämta och lämna.  

• Att omsorg i hemmet används restriktivt efter särskild 
prövning.  

• Att införa ett nytt avsnitt om barn i behov av särskilt stöd.  
• Att vårdnadshavares ansvar för att lämna korrekt 

information och intyg från arbetsgivare förtydligas, särskilt 
vid delad vårdnad.  
 

Förvaltningen instämmer vidare i att förslaget om möjligheten 
för enskilda aktörer att söka bidrag tas bort, då behovet av 
kommunala platser bedöms vara tillgodosett. 
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